

Kraków, 27.10.2021 r.

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

PETYCJA

Zwracam się z uprzejmą prośbą o nadanie mi green passa (paszportu covid'owego) jako osobie, która przebyła chorobę Covid 19 w dniach 20.09.2021 – 12.10.2021.

W dniu 08.10.2021 dowiedziałam się od koleżanki z pracy, że to że przebyłam chorobę nie uprawnia mnie do paszportu covid'owego na podstawie testu antygenowego. Od żadnego lekarza POZ, z grupy czy Sanepidu nie dostałam informacji, że mam wykonać test PCR na Covid chcąc uzyskać status ozdrowieńca w Unii Europejskiej. Osoba, która jest chora powinna dostać takie informacje kiedy ma pozytywny wynik testu antygenowego i jest kierowana na izolację z uwagi na to, że nie każdy leczy się w placówkach NFZ gdy ma inną możliwość zapewnioną przez pracodawcę (w moim przypadku jest to opieka zdrowotna grupy |). To nie koleżanka z pracy powinna mnie informować o konieczności wykonania testu PCR tylko lekarz lub Sanepid. W dniu 08.10.2021 mimo tego, że mogło już być za późno na pozytywny wynik poprosiłam innego lekarza POZ (zmieniłam go z Katowic na Kraków w dniu 08.10.2021) o skierowanie na test PCR, który okazał się nierozstrzygujący. Nie miałam nic do stracenia gdyż w dniu w którym się dowiedziałam, że nie mam odpowiedniego testu obdzwoniłam wszystkie infolinie poczynając od Sanepidu, Rzecznika Praw Pacjenta, a kończąc na infolinii dla pacjenta. Brak wiedzy w Sanepidzie, czy lekarzy z którymi rozmawiałam z , którzy też przyjmują na NFZ nie powinna mnie dyskryminować ze względu na to, że nikt mi nie powiedział o teście PCR, w wyniku czego nie przysługuje mi teraz paszport covid'owy. W dniu 4.10 rozmawiałam z lekarką POZ (Katowice), która nie zapytała mnie jaki test miałam robiony. Gdyby zapytała i mnie skierowała na test PCR tego dnia to było większe prawdopodobieństwo jeszcze, że mój test byłby pozytywny, niż ten który się okazał nierozstrzygujący w dniu 08.10.2021. W załączeniu przesyłam Rekomendacje NIZP-PZH w zakresie diagnostyki molekularnej SARS-CoV-2 wydaną w Warszawie w dniu 24.04.2020 r. gdzie w punkcie 2 znajduje się rekomendacja do wyniku nierozstrzygującego. Z tego zalecenia wynika, że mój wynik w dniu 08.10.2021 był słabo dodatni więc gdybym dostała informacje wcześniej o wymogu testu PCR mój wynik byłby pozytywny. Wg tej rekomendacji cytuje: „Wystawienie wyniku nierozstrzygującego nie świadczy i nie może być interpretowane jako błąd lub brak należytego działania laboratorium, a wszelkie działania i naciski na przyspieszenie wydania wyniku ostatecznego są niedopuszczalne i naruszają ustawowe prawa

diagnosty laboratoryjnego". Wyniku nierozstrzygającego więc nie należy interpretować zatem jako błąd placówki tylko jako wynik słabo dodatni gdyż wirus jest wydalany z organizmu po przebytej chorobie i jego ilość z każdym dniem się zmniejsza. Z uwagi na to, że NFZ nie działa w weekend ponowny test mogłam dopiero wykonać w poniedziałek gdzie mój wynik już okazał się negatywny i zostałam zdjęta z kwarantanny na której się znalazłam na własne życzenie prosząc o test PCR w dniu 08.10.2021. Poniżej przedstawię przebieg zdarzeń od momentu zachorowania.

W dniu 21.09.2021 wróciłam z urlopu z Hiszpanii posiadając objawy zapalenia górnych dróg oddechowych (ból i obrzęk gardła, ból głowy, katar, suchy kaszel, kichanie, osłabienie), więc zwróciłam się do lekarza laryngologa o konsultację telefoniczną oraz dzień później wyznaczono mi wizytę w placówce (22.09.2021). Lekarz zlecił mi też test antygenowy na wykrycie choroby Covid 19 wg przedstawionych objawów (placówka prywatna nie może zlecić testu PCR). W dniu 24.09.2021 kolega z Holandii z którym miałam kontakt w Hiszpanii poinformował mnie, że mam dodatni test laboratoryjny na Covid 19. W dniu 25.09.2021 wykorzystałam zlecony mi przez lekarza laryngologa test antygenowy. Mój test okazał się pozytywny i od tego dnia znalazłam się na izolacji domowej. Jak wspominałam wcześniej do dnia 08.10.2021 jako osoba chora nie byłam świadoma o tym, że mam zrobiony nieodpowiedni test. Przestrzegałam zaleceń lekarzy oraz izolacji i nie wychodziłam z domu. Po otrzymaniu pozytywnego wyniku w upływie kolejnych dni nastąpiła u mnie utrata węchu i smaku. Smak i węch zaczął wracać od 11.10.2021. Oprócz testów wykonałam także test na przeciwciała z krwi, żeby potwierdzić przebycie choroby i dołączyć tą dokumentację do tego pisma. Taki test trzeba wykonać po kilku tygodniach od pozytywnego wyniku, żeby przeciwciała mogły się wytworzyć po przebytej chorobie. Lekarz zalecił wykonanie go po 15.10.2021 więc go wykonałam i załączam. Posiadanie przeciwciał działa jak szczepienie więc uważam że paszport covid'owy powinien być mi nadany z uwagi że jest osobą często podróżującą i nie wyobrażam sobie, że mimo przejścia choroby Covid 19 potwierdzonej dokumentacją medyczną będę musiała płacić teraz za każdym razem za testy antygenowe wymagane przez inne kraje UE w celu podróży. Nie nadanie mi paszportu covid'owego w UE będzie generowało koszty i stratę czasu, a w takim wypadku będę ubiegała się o zwrot i rekompensatę z Ministerstwa Zdrowia gdyż zapis że osoba musi mieć pozytywny test PCR i przebytą chorobę dyskryminuje pacjentów, którzy nie zostali poinformowani o odpowiednich wymogach chcących w po przebytej chorobie posiadać status ozdrowieńca w UE. Ministerstwo Zdrowia jest odpowiedzialne za informowanie jednostek podległych tzn. lekarzy i sanepidu o wymogach i pacjent nie powinien ponosić z tego tytułu konsekwencji. Osoba chora powinna być poinformowana o przysługujących jej prawach i o wymogach jakie musi spełnić w momencie jak jest odesyłana na izolację. Dużo osób podróżuje i obecnie paszport covid'owy jest niezbędny, żeby korzystać z życia publicznego w Polsce i za granicą dlatego każdej chorej osobie należy się taka informacja co musi zrobić żeby mieć status ozdrowieńca w UE jak przechodzi przez Covid 19.

Proszę o nadanie mi statusu ozdrowieńca w UE dla użytkownika i przyznanie mi paszportu covid'owego (green pass) ważnego 180 dni od momentu zdjęcia z izolacji. Jest to dla mnie niezbędny dokument do podróżowania w UE jako osobie, która przebyła chorobę Covid 19 oraz miała pozytywny wynik testu zaleconego przez lekarza. **Z uwagi na to, że planuje podróż do Włoch w dniu 5.11.2021 proszę o nadanie mi paszportu covid'owego jak najszybciej.**

Dziękuję,

W załączeniu przesyłam:

1. Test antygenowy wykonany w dniu 25.09.2021,
2. Wynik konsultacji telefonicznej z laryngologiem grupy w dniu 21.09.2021,
3. Wynik konsultacji telefonicznej z Internistą NFZ z dnia 08.10.2021,
4. Wynik konsultacji telefonicznej z Internistą grupy z dnia 09.10.2021,
5. Wynik konsultacji telefonicznej z Internistą NFZ z dnia 11.10.2021,
6. Wynik testu PCR z dnia 08.10.2021,
7. Wynik testu PCR z dnia 11.10.2021,
8. Wynik testu na przeciwciała Sars cov-2 z dnia 25.10.2021
9. Rekomendacje NIZP-PZH w zakresie diagnostyki molekularnej SARS-CoV-2 z dnia 24.04.2020 r. (źródło: <https://www.pzh.gov.pl/wp-content/uploads/2020/04/Rekomendacje-w-zakresie-diagnostyki-molekularnej-SARS-CoV-2.pdf>)